
COMUNE DI CERVINO
Provincia di Caserta

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 5 DEL 16-11-2021

Oggetto: SOSPENSIONE DELLA ATTIVITA' DIDATTICA DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA E PRIMARIA - ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI.

L'anno duemilaventuno addì 16 del mese di novembre, il Sindaco

Visti i Decreti Legge, recanti misure urgenti per fronteggiare l’emergenza Covid-19, nonché i
DPCM in materia, recanti disposizioni attuative;

Vista la nota dell’Uopc Asl Dipartimento di Prevenzione Asl di Caserta assunta al nostro
protocollo n.4971 del 16.11.2021;

Considerato che, sentita anche la Dirigenza Scolastica, si ritiene opportuno e necessario
procedere alla immediata sospensione delle attività didattiche dell’intero Istituto comprensivo
a far data dal giorno 17 novembre con ripresa da lunedì 22 novembre 2021 e contestualmente
procedere alla sanificazione dei locali scolastici;

 Ritenuto, pertanto, di adottare responsabilmente misure di prevenzione tempestive e
cautelative della salute pubblica;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 che, all’art.117 (Interventi d'urgenza),
sancisce che “1. In caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente
locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della
comunità locale. Negli altri casi l'adozione dei provvedimenti d'urgenza, ivi compresa la
costituzione di centri e organismi di referenza o assistenza, spetta allo Stato o alle regioni in
ragione della dimensione
dell'emergenza e dell'eventuale interessamento di più ambiti territoriali regionali”

VISTO l’art.50 D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, a mente del quale “5. In particolare, in caso di
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze
contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale.
Le medesime ordinanze sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale;

Preso atto della più recente giurisprudenza amministrativa che ha ritenuto legittimo il
provvedimento amministrativo di sospensione delle attività didattiche temporaneamente
emesso al fine di fronteggiare un concreto rischio per la salute pubblica;

ORDINA

Per le giornate del 17, 18 e 19 novembre la sospensione delle attività didattiche dell’Istituto
Comprensivo Fermi al fine di procedere alle operazioni di sanificazione dei locali;





DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio on line per la generale
conoscibilità e trasmessa alla dirigenza scolastica locale, all’Ufficio tecnico comunale,
all’Ufficio Amministrativo, nonché alla Prefettura di Caserta, Al Comando di Polizia Locale,
al Comando Stazione dei Carabinieri, ciascuno per quanto di competenza;

AVVISA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo regionale della Regione Campania o in
alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Avv.  Giuseppe Vinciguerra

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

CERVINO, 16-11-2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Alessandro Affinito

Copia conforme all’originale

Cervino, ________________ IL SINDACO
Avv.  Giuseppe Vinciguerra

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.5 del 16-11-2021 COMUNE DI CERVINO

Pag. 2


